
 
 
 
 
 

nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: info@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 830 833 | IČO: 228 97 461 | www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

Zápis z PS Čtenářská gramotnost ORP Stod pro 1. stupeň 

(24. 9. 2019 – ZŠ Dobřany – přítomni viz prezenční listina) 

 

Schůzka Pracovní skupiny Čtenářská gramotnost proběhla odděleně pro 1. a 2. stupeň ZŠ. Společným tématem 

bylo opět zahájení a realizace projektu „Čtení – nejlepší učení“.  

Na začátku setkání 1.stupně hlavní manažerka MAP II Bc. Pavla Adamcová přivítala a informovala účastníky PS o 

probíhajících i připravovaných projektech a aktivitách MAP II pro ORP Stod.  Dále uvedla harmonogram tohoto 

setkání a tematické zaměření PS. Jedná se již o třetí ročník projektu „Čtení-nejlepší učení“, který bude zaměřen 

na  4. a 9. ročník ZŠ.  

Lektorka Mgr. Štěpánka Opltová představila vybrané tituly pro ročník 2019-2020, a zároveň pracovní listy, které 

budou opět v rámci projektu ke knihám využívány. Na konci školního roku květen – červen 2020 proběhne 

konečné setkání zástupců zapojených škol, kde doloží ukázku pracovních listů či jiného způsobu zpracování knih 

za každý titul.  

Pro 4. ročník byly vybrány tyto knihy: 

1. Miloš Kratochvíl, Prázdniny blbce 13 

2. Helena Žižková, Přece to nevzdáš 

3. Roland Dahl, Jakub a obří broskev 

4. Jennie K. Brownová, Poppy Borůvková narozená v pondělí 

5. Petra Braunová, Ztraceni v čase 

6. Michaela Fišerová, Kája a Claudie: Hra na štěstí  

Následně lektorka předvedla ukázku práce s knihou „Kam se poděl můj sýr“- čtení s předvídáním. 

Na závěr setkání proběhly diskuze mezi přítomnými o jejich zkušenostech. 

 

Informace o projektu MAP II: https://www.mas-radbuza.cz/projekty-map 

 

Kontakt: Ivana Štenglová, stenglova@mas-radbuza.cz , 720 021 960 

     Kamila Opl Hackerová, oplova@mas-radbuza.cz , 725 909 836 

 

mailto:info@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/
https://www.mas-radbuza.cz/projekty-map
mailto:stenglova@mas-radbuza.cz
mailto:oplova@mas-radbuza.cz

